
 

 
DELIBERAÇÃO CBHSF Nº 134, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022 

 
 
 
 
 

 
 
O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO FRANCISCO - CBHSF, instituído pelo Decreto 
Presidencial de 05 de junho de 2001, no uso das atribuições; 

Considerando que o Contrato de Gestão nº 028/ANA/2020 celebrado entre a ANA e a Agência 
Peixe Vivo, tendo o CBHSF como anuente, assinado em 4 de dezembro de 2020, encontra-se 
em plena execução por seus signatários; 

Considerando a Nota Técnica nº APV/DG/145/2022, que evidenciou a necessidade de ajustar 
as metas, relacionadas aos exercícios de 2021 a 2025 do Indicador 4 – Índice de Desembolso 
em Ações Finalísticas e Indicador 5 – Índice de Desembolso Total estabelecidos no Programa 
de Trabalho com o objetivo de trazer equilíbrio com as metas dos demais indicadores. 

DELIBERA: 
 
Art.1º Aprovar a assinatura do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 
028/ANA/2020 com ajustes nas metas estabelecidas dos exercícios de 2021 a 2025 do 
Indicador 4 – Índice de Desembolso em Ações Finalísticas e Indicador 5 – Índice de Desembolso 
Total no Programa de Trabalho conforme proposta e justificativa fundamentada em Nota 
Técnica anexa, desenvolvida pela Entidade Delegatária – Agência Peixe Vivo.  
 
Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Penedo, 28 de setembro de 2022. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aprova a alteração do Programa de Trabalho por meio de 
Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 028/ANA/2020 
celebrado entre a Agência Nacional de Águas - ANA e Agência 
de Bacia Hidrográfica Peixe Vivo – Agência Peixe Vivo 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
 
 
 
 
 


